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ПЕРИКАРДИТИС



 Перикардитис: 
 Акутен, 
 субакутен, 
 Хроничен, и 
 Рекурентен

 Ефузивен перикардитис
 Тампонада
 Констриктивен перикардитис
 Перикардијални маси

Перикардитисот е одговорен за 
0,1% од целокупната 

хоспитализација и за 5% од 
приемите во Ургентните 

амбуланти заради градна болка



Географска зависност



АНТИБИОТИК- КОГА?





МИОКАРДИТИС





- позитивен тропонин и ЕКГ   
промени

- биопсија на миокард
- следење 2 годни









ИНФЕКТИВЕН 
ЕНДОКАРДИТИС

Вегетација на Ао во зум позиција



 Долга хоспитализација
 Висок морталитет
 Висок процент на компликации
 Неуролошки

 Зафаќање на миокард и перикард

 Пореметувања на ритам

 Далечни инфективни метастази

 Акутна ренална слабост,........

 Релапс/реинфекции



ИЕ  30% е заради 
здравствени 
професионалци 



Негативни хемокултури-
31% од ИЕ
 Претходна 

антибиотска 
терапија

 Фунгални инфекции
 Користење на 

специјални подлоги 
 Користење на 

спесифични 
дијагностички 
процедури





 спесифични 
антибиотски 
препораки за различни 
бактерии



 Што после 4-6 неделен третман со 
антибиотска интравенска терапија?
 При позната бактерија од хемокултура – избор 

на антибиотик пер-ос, до нормализирање на  
инфламаторните параметри (CRP,prokalcitonin)

 При непозната бактерија – избор на 
антибиотик од широк спектар 
▪ што покрива стрептокок и стафилокок, 

▪ следење на воспалителни параметри, 

▪ позитивен ефект од лекувањето



 Срцева слабост
од било која 
причина

 Валвуларни 
болести на 
срцето

 Пулмонална 
хипертензија



 AБ што дава помала 
резистенција

 Помалку нефро и 
хепатотоксичност,

 Добра подносливост,
 ..........

цефалоспорини

Осетливост кон 
Cefixime (Pancef)


